



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Choró-Ce, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações e Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CHORÓ/CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, através de Pregão Eletrônico, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 - PE - SRP**, em favor do **VENCEDOR**., de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

VENCEDOR: LUIZ MAURO FERREIRA - ME (CNPJ Nº 01.397.622/0001-68), com o valor global de R\$ 1.658.826,29 (UM MILHÃO E SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO MIL E OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS)

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARAME GALVANIZADO 18 BWG - 1,24MM	GERDAU	50	QUILO	R\$ 35,50	R\$ 1.775,00
2	ARAME RECOZIDO 18 BWG 1.24MM	GERDAU	50	QUILO	R\$ 25,70	R\$ 1.285,00
3	AÇO CA 50 10MM - ESPECIFICAÇÃO: VERGALHÃO CA 50, BITOLA DE 10MM, 3/8", BARRA DE 12M DE 7.40 KG	GERDAU	20	VARA	R\$ 120,50	R\$ 2.410,00
4	AÇO CA 12,5MM - ESPECIFICAÇÃO: VERGALHÃO CA 50, BITOLA DE 12,5MM 1/2". BARRA DE 12M DE 11.556KG	GERDAU	20	VARA	R\$ 205,00	R\$ 4.100,00
5	AÇO CA 50 DE 6,3MM - ESPECIFICAÇÃO: VERGALHÃO CA 50, BITOLA DE 6,3MM. 1/4", BARRA DE 12M DE 2,940 KG	GERDAU	20	VARA	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
	TRELIÇAS 6M	GERDAU	60	UNIDADE	R\$ 75,50	R\$ 4.530,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 16.500,00

LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AREIA FINA	PROPRIA	15	METRO CÚBICO	R\$ 171,60	R\$ 2.574,00
2	AREIA MEDIA	PROPRIA	50	METRO CÚBICO	R\$ 151,00	R\$ 7.550,00
3	BRITA Nº0	RN	50	METRO CÚBICO	R\$ 169,20	R\$ 8.460,00
4	AREIA GROSSA	PROPRIA	20	METRO CÚBICO	R\$ 169,00	R\$ 3.380,00
5	ARISCO	PROPRIA	20	METRO CÚBICO	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
6	BRITA Nº1	RN	20	METRO CÚBICO	R\$ 164,00	R\$ 3.280,00
7	CIMENTO 50KG	APODI	100	SACO	R\$ 31,50	R\$ 3.150,00
8	TELHA CERÂMICA	MORAES	4.000	UNIDADE	R\$ 1,11	R\$ 4.440,00
9	TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM	MORAES	4.000	UNIDADE	R\$ 0,70	R\$ 2.800,00
10	SUPERCAL PCT C/ 05 KG	GALO	40	UNIDADE	R\$ 9,40	R\$ 376,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 37.740,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 10A	ELETROMAR	5	UNIDADE	R\$ 21,44	R\$ 107,20
2	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 15A	ELETROMAR	5	UNIDADE	R\$ 21,44	R\$ 107,20
3	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 16A	ELETROMAR	5	UNIDADE	R\$ 21,44	R\$ 107,20
4	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 20A	ELETROMAR	5	UNIDADE	R\$ 21,44	R\$ 107,20
5	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 25A	ELETROMAR	5	UNIDADE	R\$ 21,44	R\$ 107,20
6	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 30A	ELETROMAR	5	UNIDADE	R\$ 21,44	R\$ 107,20
7	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 32A	ELETROMAR	5	UNIDADE	R\$ 21,44	R\$ 107,20
8	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 40A	ELETROMAR	5	UNIDADE	R\$ 41,05	R\$ 205,25
9	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 50A	ELETROMAR	5	UNIDADE	R\$ 41,05	R\$ 205,25
10	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 20A	ELETROMAR	5	UNIDADE	R\$ 81,32	R\$ 406,60
11	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 35A	ELETROMAR	5	UNIDADE	R\$ 81,32	R\$ 406,60
12	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 50A	ELETROMAR	5	UNIDADE	R\$ 81,32	R\$ 406,60
13	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 60A	ELETROMAR	5	UNIDADE	R\$ 81,32	R\$ 406,60
14	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 70A	ELETROMAR	5	UNIDADE	R\$ 133,25	R\$ 666,25
15	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 80A	ELETROMAR	5	UNIDADE	R\$ 188,62	R\$ 943,10
16	ELETRODUTO CORRUGADO - 3/4" (GARGANTA)	HORIZONTE	200	METRO	R\$ 4,39	R\$ 878,00
17	ELETRODUTO RIGIDO - 1" VARA COM 03 METROS	KRONA	50	VARA	R\$ 20,70	R\$ 1.035,00
18	FITA AUTO FUSÃO ROLO DE 19MMX20M	3M	50	UNIDADE	R\$ 33,88	R\$ 1.694,00
19	FITA ELÉTRICA ISOLANTE NA COM 19MMX20M	3M	50	UNIDADE	R\$ 22,22	R\$ 1.111,00
20	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M	POLIFITA	50	UNIDADE	R\$ 13,38	R\$ 669,00
21	INTERRUPTOR - 01 SEÇÃO	ROMAZI	15	UNIDADE	R\$ 12,24	R\$ 183,60
22	INTERRUPTOR - 01 SEÇÃO C/ TOMADA	ROMAZI	15	UNIDADE	R\$ 12,24	R\$ 183,60
23	INTERRUPTOR - 02 SEÇÕES	ROMAZI	15	UNIDADE	R\$ 16,19	R\$ 242,85
24	INTERRUPTOR - 02 SEÇÕES C/ TOMADA	ROMAZI	15	UNIDADE	R\$ 16,19	R\$ 242,85
25	INTERRUPTOR - 03 SEÇÕES	ROMAZI	15	UNIDADE	R\$ 17,58	R\$ 263,70
26	LÂMPADA COMPACTA LED - 20W	GALAXY	10	UNIDADE	R\$ 31,87	R\$ 318,70
27	LÂMPADA COMPACTA LED - 30W	GALAXY	10	UNIDADE	R\$ 44,79	R\$ 447,90
28	LÂMPADA COMPACTA LED - 45W	GALAXY	10	UNIDADE	R\$ 53,55	R\$ 535,50
29	LÂMPADA COMPACTA LED - 50W	GALAXY	10	UNIDADE	R\$ 58,20	R\$ 582,00
30	QUADRO PADRÃO ENEL - MONOFÁSICO	TAF	10	UNIDADE	R\$ 108,00	R\$ 1.080,00
31	QUADRO PADRÃO ENEL - TRIFÁSICO	TAF	10	UNIDADE	R\$ 169,77	R\$ 1.697,70
32	TOMADA SIMPLES	ROMAZI	10	UNIDADE	R\$ 11,26	R\$ 112,60
33	TOMADA DUPLA	ROMAZI	10	UNIDADE	R\$ 15,96	R\$ 159,60
34	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 2,5MM	CONDUNORTE	200	METRO	R\$ 4,00	R\$ 800,00
35	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 4MM	CONDUNORTE	200	METRO	R\$ 5,49	R\$ 1.098,00
36	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 6MM	CONDUNORTE	200	METRO	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
37	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 10MM	CONDUNORTE	200	METRO	R\$ 15,96	R\$ 3.192,00
38	CABO ELÉTRICO TIPO PP 2,00 X 1,50MM	CONDUNORTE	200	METRO	R\$ 5,33	R\$ 1.066,00
39	CABO ELÉTRICO TIPO PP 2,00 X 2,50MM	CONDUNORTE	200	METRO	R\$ 6,38	R\$ 1.276,00
40	CABO ELÉTRICO TIPO PP 2,00 X 4,00MM	CONDUNORTE	200	METRO	R\$ 12,33	R\$ 2.466,00
41	CABO ELÉTRICO TIPO PP 3,00 X 1,50MM	CONDUNORTE	200	METRO	R\$ 13,43	R\$ 2.686,00
42	CABO ELÉTRICO TIPO PP 4,00 X 2,50MM	CONDUNORTE	200	METRO	R\$ 15,41	R\$ 3.082,00
43	HASTE PARA ATERRAMENTO 1/2" X 1M	OLIVO	30	UNIDADE	R\$ 27,25	R\$ 817,50
44	TAMPA CEGA4X2	ROMAZI	10	UNIDADE	R\$ 7,45	R\$ 74,50
45	LUVA DE ELETRODUTO ROSQUEAVEL RIGIDO DE 2"	KRONA	50	UNIDADE	R\$ 11,09	R\$ 554,50
46	CURVA DE ELETRODUTO ROSQUEAVEL RIGIDO DE 2"	KRONA	50	UNIDADE	R\$ 12,87	R\$ 643,50



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



47	PAFLON C/ SOQUETE	ROMAZI	15	UNIDADE	R\$ 8,02	R\$ 120,30
48	LUVA DE ELETRODUTO ROSQUEAVEL RIGIDO DE 1 1/2"	KRONA	50	UNIDADE	R\$ 5,52	R\$ 276,00
49	CURVA DE ELETRODUTO ROSQUEAVEL RIGIDO DE 1 1/2"	KRONA	50	UNIDADE	R\$ 14,06	R\$ 703,00
50	TOMADA EXTERNA 10A SIMPLES	ROMAZI	10	UNIDADE	R\$ 9,47	R\$ 94,70
51	TOMADA EXTERNA 10A DUPLA	ROMAZI	10	UNIDADE	R\$ 19,37	R\$ 193,70
52	CONECTOR PARA ATERRAMENTO 5/8	OLIVO	30	UNIDADE	R\$ 7,18	R\$ 215,40
53	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO 2" VARA COM 3 METROS	KRONA	20	VARA	R\$ 63,31	R\$ 1.266,20
54	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO 1 1/2" VARA COM 3 METROS	KRONA	20	VARA	R\$ 41,06	R\$ 821,20
55	CAIXA PVC 4 X 2	KRONA	10	UNIDADE	R\$ 3,76	R\$ 37,60
56	CANALETA 20X10X2000MM	ILUMI	50	UNIDADE	R\$ 16,41	R\$ 820,50
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 40.338,85

LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CABO DE MADEIRA PARA CHIBANCA OU PICARETA	PROPRIA	50	UNIDADE	R\$ 22,51	R\$ 1.125,50
2	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA - Especificação: CARRINHO DE MÃO REFORÇADO CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA DE 0,9MM (CHAPA 20), COM CAPACIDADE PARA 65 LITROS	FAMASTIL	4	UNIDADE	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
3	PICARETA CHIBANCA EM AÇO, COM CABO DE MADEIRA 90 CM	FAMASTIL	30	UNIDADE	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
4	CISCADOR DE FERRO P/ JARDIM 22 DENTES	FAMASTIL	20	UNIDADE	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
5	ENXADA LARGA 2.5 EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 145CM	FAMASTIL	30	UNIDADE	R\$ 73,97	R\$ 2.219,10
6	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA	PROPRIA	30	UNIDADE	R\$ 20,90	R\$ 627,00
7	FOICE ROÇADEIRA 11" SEM CABO	FAMASTIL	30	UNIDADE	R\$ 50,35	R\$ 1.510,50
8	MACHADO SOLDADO COM CABEÇA REDONDA, TAMANHO 3.5 EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 90CM	FAMASTIL	20	UNIDADE	R\$ 78,94	R\$ 1.578,80
9	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO	VONDER	10	UNIDADE	R\$ 38,11	R\$ 381,10
10	PÁ DE BICO EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 71 CM	FAMASTIL	10	UNIDADE	R\$ 38,25	R\$ 382,50
11	PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA DE 120CM	FAMASTIL	10	UNIDADE	R\$ 42,75	R\$ 427,50
12	FACÃO 18"	TRAMONTINA	10	UNIDADE	R\$ 56,34	R\$ 563,40
13	FITA ZEBRADA P/ SINALIZAÇÃO 70MMX200M	VONDER	10	UNIDADE	R\$ 47,31	R\$ 473,10
14	BOTAS 7 LÉGUAS TAMANHO DIVERSOS	GRENDENE	10	PAR	R\$ 80,08	R\$ 800,80
15	LUVA DE VAQUETA CANO CURTO VARIOS TAMANHOS	VONDER	10	PAR	R\$ 38,25	R\$ 382,50
16	LUVA DE VAQUETA CANO LONGO VARIOS TAMANHOS	VONDER	10	PAR	R\$ 55,72	R\$ 557,20
17	ÓCULOS DE PLÁSTICOS TRANSPARENTES C/ PROTEÇÃO DE PARTICULAS VOLANTES	VONDER	10	UNIDADE	R\$ 11,93	R\$ 119,30
18	ÓCULOS DE SEGURANÇA P/ PROTEÇÃO SERVIÇO DE SOLDA	VONDER	20	UNIDADE	R\$ 18,51	R\$ 370,20
19	TRENA P/ MEDIÇÃO DE 5M	BESTFER	2	UNIDADE	R\$ 41,21	R\$ 82,42
20	TRENA P/ MEDIÇÃO DE 10M	BESTFER	2	UNIDADE	R\$ 52,28	R\$ 104,56
21	TRENA P/ MEDIÇÃO DE 30M	BESTFER	2	UNIDADE	R\$ 67,69	R\$ 135,38
22	ARCO SERRA 12"	BESTFER	8	UNIDADE	R\$ 33,57	R\$ 268,56
23	SERROTE MÉDIO 16"	FAMASTIL	5	UNIDADE	R\$ 71,44	R\$ 357,20
24	ESCADA ARTICULADA MULTIFUNCIONAL - Especificação: ESCADA ARTICULADA MULTIFUNCIONAL 4 X 4 EM ALUMÍNIO, 16 DEGRAUS, SUAS ARTICULAÇÕES TÊM TRAVAMENTO AUTOMÁTICO, ARTICULAÇÕES EM AÇO	LUMI	2	UNIDADE	R\$ 839,97	R\$ 1.679,94



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	GALVANIZADO E SAPATAS EMBORRACHADAS ANTIDERRAPANTES, CAPACIDADE 150 KG.					
25	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 140CM	FAMASTIL	5	UNIDADE	R\$ 125,00	R\$ 625,00
26	ALAVANCA - PRODUZIDA EM AÇO FORJADO 1M	PRÓPRIA	2	UNIDADE	R\$ 78,08	R\$ 156,16
27	ALAVANCA - PRODUZIDA EM AÇO FORJADO 1.5M	PRÓPRIA	2	UNIDADE	R\$ 142,73	R\$ 285,46
28	MARTELO DE UNHA 23MM	FAMASTIL	2	UNIDADE	R\$ 43,55	R\$ 87,10
29	PÉ DE CABRA EM AÇO FORJADO 600MM COM EXTRATOR DE PREGOS	PRÓPRIA	5	UNIDADE	R\$ 73,49	R\$ 367,45
30	ROÇADEIRA À GASOLINA P/ CORTE DE GRAMA - Especificação: ROÇADEIRA À GASOLINA P/ CORTE DE GRAMA, 35,2CC, 1,7HP, CABO PARA DUAS MÃOS, SISTEMA ANTI-VIBRATÓRIO, CINTO DUPLO DE SUPORTE.	TOYAMA	2	UNIDADE	R\$ 2.116,65	R\$ 4.233,30
31	MOTOSSERRA 2 TEMPOS, A GASOLINA - Especificação: MOTOSSERRA 2 TEMPOS, A GASOLINA, 52CC OU MAIS, COMPRIMENTO DO SABRE 50,8CM, BOMBA DE LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DA CORRENTE, SISTEMA ANTIVIBRATÓRIA, FREIO DE CORRENTE, DIÂMETRO MÁXIMO DE CORTE 100CM, POTENCIA DO MOTOR 3.1KW OU MAIS.	TOYAMA	2	UNIDADE	R\$ 2.356,25	R\$ 4.712,50
32	SERRA CIRCULAR 7.1/4 POL - Especificação: SERRA CIRCULAR 7.1/4 POL, EMPUNHADURA ERGONÔMICA PARA MÁXIMO CONTROLE, POTÊNCIA DO MOTOR DE 1500W, SAPATA PARA AJUSTE DE PROFUNDIDADE.	HAMMER	2	UNIDADE	R\$ 976,19	R\$ 1.952,38
33	FURADEIRA E PARAFUSADEIRA À BATERIA DE 12V - Especificação: FURADEIRA E PARAFUSADEIRA À BATERIA DE 12V, COM CAP. DE 1,5 AH, POTÊNCIA DO MOTOR: 12V, FREQUÊNCIA BIVOLT.	HAMMER	2	UNIDADE	R\$ 617,65	R\$ 1.235,30
34	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL COM MALETA DE 1/2 POL - Especificação: FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL COM MALETA DE 1/2 POL., POTÊNCIA: 650W OU SUPERIOR, VOLTAGEM: 220V,	HAMMER	2	UNIDADE	R\$ 839,15	R\$ 1.678,30
35	MOTO ESMERIL DE BANCADA 6 POL - Especificação: MOTO ESMERIL DE BANCADA 6 POL, CHAVE LIGA/DESLIGA COM CAPA DE PROTEÇÃO, TENSÃO: 220V, POTÊNCIA NOMINAL: 360W	HAMMER	2	UNIDADE	R\$ 428,28	R\$ 856,56
36	ABRÇAÇADEIRA NYLON N° 25CM	BESTFER	300	UNIDADE	R\$ 0,66	R\$ 198,00
37	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA 3,0MM REDONDO	EKILON	200	METRO	R\$ 2,11	R\$ 422,00
38	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA 3,0MM QUADRADO	EKILON	200	METRO	R\$ 2,11	R\$ 422,00
39	BROXA 25CM	ATLAS	5	UNIDADE	R\$ 7,43	R\$ 37,15
40	FITA CREPE BRANCA 24MM X 50M	ATLAS	10	UNIDADE	R\$ 8,31	R\$ 83,10
41	BROCA PARA CONCRETO 10MM	HAMMER	10	UNIDADE	R\$ 16,31	R\$ 163,10
42	BROCA PARA CONCRETO 12MM	HAMMER	10	UNIDADE	R\$ 13,99	R\$ 139,90
43	ABRÇAÇADEIRA TIPO "U" 2"	BESTFER	50	UNIDADE	R\$ 1,92	R\$ 96,00
44	CADEADO EM METAL DE N° 25	LAND	10	UNIDADE	R\$ 29,35	R\$ 293,50
45	CADEADO EM METAL DE N° 30	LAND	10	UNIDADE	R\$ 32,33	R\$ 323,30
46	CADEADO EM METAL DE N° 35	LAND	10	UNIDADE	R\$ 38,60	R\$ 386,00
47	CADEADO EM METAL DE N° 40	LAND	20	UNIDADE	R\$ 45,69	R\$ 913,80
48	CÂMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO 25X8	VONDER	10	UNIDADE	R\$ 24,72	R\$ 247,20
49	CAPACETE DE SEGURANÇA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL	VONDER	10	UNIDADE	R\$ 19,85	R\$ 198,50
50	CAVALETE EM ALUMINIO COM 8 DEGRAUS	LUMI	2	UNIDADE	R\$ 441,70	R\$ 883,40
51	ESCADA EXTENSIVEL 6,00M	LUMI	2	UNIDADE	R\$ 560,56	R\$ 1.121,12
52	MARTELO DE UNHA 25MM	MOMFORT	5	UNIDADE	R\$ 56,16	R\$ 280,80
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 42.104,94

LOTE 05 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BOIA COMUM - 3/4" P/ CAIXA D'ÁGUA	DUDA	5	UNIDADE	R\$ 18,20	R\$ 91,00
2	BOMBA VIBRATORIA 3/4" - TIPO MERGULHÃO	FERRARA	2	UNIDADE	R\$ 464,82	R\$ 929,64
3	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 500 LITROS	FORTLEV	2	UNIDADE	R\$ 415,29	R\$ 830,58



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



4	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 1000 LITROS	FORTLEV	2	UNIDADE	R\$ 555,68	R\$ 1.111,36
5	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 5000 LITROS	FORTLEV	2	UNIDADE	R\$ 3.446,94	R\$ 6.893,88
6	JOELHO PVC MARROM 25MM	KRONA	5	UNIDADE	R\$ 2,33	R\$ 11,65
7	JOELHO PVC MARROM 32MM	KRONA	5	UNIDADE	R\$ 3,02	R\$ 15,10
8	JOELHO PVC MARROM 50MM	KRONA	5	UNIDADE	R\$ 5,86	R\$ 29,30
9	JOELHO PVC MARROM 60MM	KRONA	5	UNIDADE	R\$ 14,80	R\$ 74,00
10	JOELHO PVC BRANCO 40MM	KRONA	5	UNIDADE	R\$ 3,02	R\$ 15,10
11	JOELHO PVC BRANCO 50MM	KRONA	5	UNIDADE	R\$ 5,93	R\$ 29,65
12	JOELHO PVC BRANCO 100MM	KRONA	5	UNIDADE	R\$ 8,35	R\$ 41,75
13	LUVA 25 MM MARROM	KRONA	5	UNIDADE	R\$ 1,28	R\$ 6,40
14	LUVA 32 MM MARROM	KRONA	5	UNIDADE	R\$ 2,19	R\$ 10,95
15	LUVA 60 MM MARROM	KRONA	5	UNIDADE	R\$ 15,72	R\$ 78,60
16	LUVA 75 MM MARROM	KRONA	5	UNIDADE	R\$ 24,36	R\$ 121,80
17	REGISTRO DE GAVETA 25MM	KRONA	5	UNIDADE	R\$ 28,99	R\$ 144,95
18	REGISTRO DE GAVETA 32MM	KRONA	5	UNIDADE	R\$ 48,27	R\$ 241,35
19	REGISTRO DE GAVETA 50MM	KRONA	5	UNIDADE	R\$ 140,40	R\$ 702,00
20	REGISTRO DE GAVETA 60MM	KRONA	5	UNIDADE	R\$ 183,34	R\$ 916,70
21	REGISTRO DE GAVETA 75MM	KRONA	5	UNIDADE	R\$ 231,19	R\$ 1.155,95
22	TE 25 MM MARROM	KRONA	5	UNIDADE	R\$ 2,39	R\$ 11,95
23	TE 32 MM MARROM	KRONA	5	UNIDADE	R\$ 4,13	R\$ 20,65
24	TE 50 MM MARROM	KRONA	5	UNIDADE	R\$ 6,11	R\$ 30,55
25	TE 60 MM MARROM	KRONA	5	UNIDADE	R\$ 38,69	R\$ 193,45
26	TE 75 MM MARROM	KRONA	5	UNIDADE	R\$ 99,98	R\$ 499,90
27	TE 40 MM BRANCO	KRONA	5	UNIDADE	R\$ 6,03	R\$ 30,15
28	TE 50 MM BRANCO	KRONA	5	UNIDADE	R\$ 8,31	R\$ 41,55
29	TE 100 MM BRANCO	KRONA	5	UNIDADE	R\$ 26,54	R\$ 132,70
30	TORNEIRA DE PLASTICO SIMPLES	PLASTMAR	3	UNIDADE	R\$ 13,97	R\$ 41,91
31	TORNEIRA DE INOX PARA PAREDE	ICO	3	UNIDADE	R\$ 62,66	R\$ 187,98
32	MANGUEIRA CRISTAL, LISA DE PVC TRANSPARENTE DE 3/4" X 2MM	PLASTMAR	20	METRO	R\$ 11,76	R\$ 235,20
33	TUBO PVC MARROM 25MM	HORIZONTE	10	METRO	R\$ 13,51	R\$ 135,10
34	TUBO PVC MARROM 32MM	HORIZONTE	10	METRO	R\$ 18,05	R\$ 180,50
35	TUBO PVC BRANCO 100MM	HORIZONTE	10	METRO	R\$ 58,78	R\$ 587,80
36	MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4" ANTI TORÇÃO	ICO	30	METRO	R\$ 5,48	R\$ 164,40
37	CURVA 90° PVC MARROM DE 25MM	KRONA	20	UNIDADE	R\$ 4,08	R\$ 81,60
38	CURVA 90° PVC MARROM DE 32MM	KRONA	10	UNIDADE	R\$ 6,92	R\$ 69,20
39	CURVA 90° PVC MARROM DE 50MM	KRONA	10	UNIDADE	R\$ 12,72	R\$ 127,20
40	CURVA 90° PVC MARROM DE 60MM	KRONA	10	UNIDADE	R\$ 38,75	R\$ 387,50
41	ADESIVO PLASTICO PARA PVC BISNAGA 17G	POLYTUBES	10	UNIDADE	R\$ 8,90	R\$ 89,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 16.700,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



LOTE 06 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BOIA COMUM - 3/4" P/ CAIXA DÁGUA	DUDA	45	UNIDADE	R\$ 18,20	R\$ 819,00
2	BOMBA VIBRATORIA 3/4" - TIPO MERGULHÃO	FERRARA	18	UNIDADE	R\$ 464,82	R\$ 8.366,76
3	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 500 LITROS	FORTLEV	18	UNIDADE	R\$ 415,29	R\$ 7.475,22
4	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 1000 LITROS	FORTLEV	18	UNIDADE	R\$ 555,68	R\$ 10.002,24
5	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 5000 LITROS	FORTLEV	18	UNIDADE	R\$ 3.446,94	R\$ 62.044,92
6	JOELHO PVC MARROM 25MM	KRONA	45	UNIDADE	R\$ 2,33	R\$ 104,85
7	JOELHO PVC MARROM 32MM	KRONA	45	UNIDADE	R\$ 3,02	R\$ 135,90
8	JOELHO PVC MARROM 50MM	KRONA	45	UNIDADE	R\$ 5,86	R\$ 263,70
9	JOELHO PVC MARROM 60MM	KRONA	45	UNIDADE	R\$ 14,80	R\$ 666,00
10	JOELHO PVC BRANCO 40MM	KRONA	45	UNIDADE	R\$ 3,02	R\$ 135,90
11	JOELHO PVC BRANCO 50MM	KRONA	45	UNIDADE	R\$ 5,93	R\$ 266,85
12	JOELHO PVC BRANCO 100MM	KRONA	45	UNIDADE	R\$ 8,35	R\$ 375,75
13	LUVA 25 MM MARROM	KRONA	45	UNIDADE	R\$ 1,28	R\$ 57,60
14	LUVA 32 MM MARROM	KRONA	45	UNIDADE	R\$ 2,19	R\$ 98,55
15	LUVA 60 MM MARROM	KRONA	45	UNIDADE	R\$ 15,72	R\$ 707,40
16	LUVA 75 MM MARROM	KRONA	45	UNIDADE	R\$ 24,36	R\$ 1.096,20
17	REGISTRO DE GAVETA 25MM	KRONA	45	UNIDADE	R\$ 28,99	R\$ 1.304,55
18	REGISTRO DE GAVETA 32MM	KRONA	45	UNIDADE	R\$ 48,27	R\$ 2.172,15
19	REGISTRO DE GAVETA 50MM	KRONA	45	UNIDADE	R\$ 140,40	R\$ 6.318,00
20	REGISTRO DE GAVETA 60MM	KRONA	45	UNIDADE	R\$ 183,34	R\$ 8.250,30
21	REGISTRO DE GAVETA 75MM	KRONA	45	UNIDADE	R\$ 231,19	R\$ 10.403,55
22	TE 25 MM MARROM	KRONA	45	UNIDADE	R\$ 2,39	R\$ 107,55
23	TE 32 MM MARROM	KRONA	45	UNIDADE	R\$ 4,13	R\$ 185,85
24	TE 50 MM MARROM	KRONA	45	UNIDADE	R\$ 6,11	R\$ 274,95
25	TE 60 MM MARROM	KRONA	45	UNIDADE	R\$ 38,69	R\$ 1.741,05
26	TE 75 MM MARROM	KRONA	45	UNIDADE	R\$ 99,98	R\$ 4.499,10
27	TE 40 MM BRANCO	KRONA	45	UNIDADE	R\$ 6,03	R\$ 271,35
28	TE 50 MM BRANCO	KRONA	45	UNIDADE	R\$ 8,31	R\$ 373,95
29	TE 100 MM BRANCO	KRONA	45	UNIDADE	R\$ 26,54	R\$ 1.194,30
30	TORNEIRA DE PLASTICO SIMPLES	PLASTMAR	27	UNIDADE	R\$ 13,97	R\$ 377,19
31	TORNEIRA DE INOX PARA PAREDE	ICO	27	UNIDADE	R\$ 62,66	R\$ 1.691,82
32	MANGUEIRA CRISTAL, LISA DE PVC TRANSPARENTE DE A" X 2MM	PLASTMAR	180	METRO	R\$ 11,76	R\$ 2.116,80
33	TUBO PVC MARROM 25MM	HORIZONTE	90	METRO	R\$ 13,51	R\$ 1.215,90
34	TUBO PVC MARROM 32MM	HORIZONTE	90	METRO	R\$ 18,05	R\$ 1.624,50
35	TUBO PVC BRANCO 100MM	HORIZONTE	90	METRO	R\$ 58,78	R\$ 5.290,20
36	MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4" ANTI TORÇÃO	TRAMONTINA	270	METRO	R\$ 5,48	R\$ 1.479,60
37	CURVA 90° PVC MARROM DE 25MM	KRONA	180	UNIDADE	R\$ 4,08	R\$ 734,40
38	CURVA 90° PVC MARROM DE 32MM	KRONA	90	UNIDADE	R\$ 6,92	R\$ 622,80
39	CURVA 90° PVC MARROM DE 50MM	KRONA	90	UNIDADE	R\$ 12,72	R\$ 1.144,80
40	CURVA 90° PVC MARROM DE 60MM	KRONA	90	UNIDADE	R\$ 38,75	R\$ 3.487,50
41	ADESIVO PLASTICO PARA PVC BISNAGA 17G	PLASTMAR	90	UNIDADE	R\$ 8,90	R\$ 801,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 150.300,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



LOTE 07 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVA PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TUBO PVC ROSCÁVEL 6MM VARA COM 6 METROS	TIGRE	80	VARA	R\$ 73,23	R\$ 5.858,40
2	TUBO DE PVC SOLDAVEL 6MM VARA COM 6 METRO	TIGRE	80	VARA	R\$ 78,51	R\$ 6.280,80
3	KIT CAVALETE PP DN 3/4 - 003(POLIERG)	TIGRE	10	UNIDADE	R\$ 85,87	R\$ 858,70
4	ADAPTADOR PP PARA PEAD DN 20X3/4	TIGRE	10	UNIDADE	R\$ 4,89	R\$ 48,90
5	COLAR PVC COM TRAVA 60MM X 3/4 POL	TIGRE	10	UNIDADE	R\$ 21,78	R\$ 217,80
6	HIDROMETRO PADRAO CAGECE	TAF	10	UNIDADE	R\$ 72,51	R\$ 725,10
7	PORCA BRONZE 3/4 POL PARA HIDROMETRO	TAF	10	UNIDADE	R\$ 2,93	R\$ 29,30
8	TUBETE BROZE 3/4 POL PARA HIDROMETRO	TAF	10	UNIDADE	R\$ 25,50	R\$ 255,00
9	ARRUELA DN20 PVC FLEXIVEL	TAF	10	UNIDADE	R\$ 3,90	R\$ 39,00
10	MANGUEIRA DE POLIETILENO RIGIDA 3/4	TIGRE	500	METRO	R\$ 3,55	R\$ 1.775,00
11	BOMBA CENTRIFUGA DE 2CV - MONOFASICA	FERRARA	2	UNIDADE	R\$ 2.360,00	R\$ 4.720,00
12	BOMBA SUBMERSA DE 3CV- TRIFÁSICA	FERRARA	2	UNIDADE	R\$ 3.310,00	R\$ 6.620,00
13	BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 1CV	FERRARA	2	UNIDADE	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00
14	BOMBA SUBMERSA 4CV - TRIFASICA	FERRARA	2	UNIDADE	R\$ 4.208,00	R\$ 8.416,00
15	BOMBA PERIFÉRICA DE 1/2 HP. MONOFÁSICA - ESPECIFICAÇÃO: BOMBA PERIFÉRICA DE 1/2 HP. MONOFÁSICA COM SUCCÃO MINIMA DE ATÉ 8 M DE PROFUNDIDADE, VAZÃO MINIMA DE 2.352 LITROS/HORA. COM ROLAMENTO TIPO DDU - UTILIZA SELO MECÂNICO-CORPO E TAMPA EM ALUMÍNIO QIE POSSIBILITE O USO DE TUBULAÇÕES DE PVC. FÁCIL INSTALAÇÃO. VOLTAGEM 220V-60HZ. POTÊNCIA DO MOTOR 1/2 HP- 0,37KW.	FERRARA	2	UNIDADE	R\$ 825,58	R\$ 1.651,16
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 40.995,16

LOTE 08 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TUBO PVC ROSCÁVEL 6MM VARA COM 6 METROS	TIGRE	720	VARA	R\$ 73,23	R\$ 52.725,60
2	TUBO DE PVC SOLDAVEL 6MM VARA COM 6 METRO	TIGRE	720	VARA	R\$ 78,51	R\$ 56.527,20
3	KIT CAVALETE PP DN 3/4 - 003(POLIERG)	TIGRE	90	UNIDADE	R\$ 85,87	R\$ 7.728,30
4	ADAPTADOR PP PARA PEAD DN 20X3/4	TIGRE	90	UNIDADE	R\$ 4,89	R\$ 440,10
5	COLAR PVC COM TRAVA 60MM X 3/4 POL	TIGRE	90	UNIDADE	R\$ 21,78	R\$ 1.960,20
6	HIDROMETRO PADRAO CAGECE	TAF	90	UNIDADE	R\$ 72,51	R\$ 6.525,90
7	PORCA BRONZE 3/4 POL PARA HIDROMETRO	TAF	90	UNIDADE	R\$ 2,93	R\$ 263,70
8	TUBETE BROZE 3/4 POL PARA HIDROMETRO	TAF	90	UNIDADE	R\$ 25,50	R\$ 2.295,00
9	ARRUELA DN20 PVC FLEXIVEL	TAF	90	UNIDADE	R\$ 3,90	R\$ 351,00
10	MANGUEIRA DE POLIETILENO RIGIDA 3/4	TIGRE	4500	METRO	R\$ 3,55	R\$ 15.975,00
11	BOMBA CENTRIFUGA DE 2CV - MONOFASICA	FERRARA	18	UNIDADE	R\$ 2.360,00	R\$ 42.480,00
12	BOMBA SUBMERSA DE 3CV- TRIFÁSICA	FERRARA	18	UNIDADE	R\$ 3.310,00	R\$ 59.580,00
13	BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 1CV	FERRARA	18	UNIDADE	R\$ 1.750,00	R\$ 31.500,00
14	BOMBA SUBMERSA 4CV - TRIFASICA	FERRARA	18	UNIDADE	R\$ 4.208,00	R\$ 75.744,00
15	BOMBA PERIFÉRICA DE 1/2 HP. MONOFÁSICA - ESPECIFICAÇÃO: BOMBA PERIFÉRICA DE 1/2 HP. MONOFÁSICA COM SUCCÃO MINIMA DE ATÉ 8 M DE PROFUNDIDADE, VAZÃO MINIMA DE 2.352 LITROS/HORA. COM ROLAMENTO TIPO DDU - UTILIZA SELO MECÂNICO-CORPO E TAMPA EM ALUMÍNIO QIE POSSIBILITE O USO DE TUBULAÇÕES DE PVC. FÁCIL INSTALAÇÃO. VOLTAGEM 220V-60HZ. POTÊNCIA DO MOTOR 1/2 HP- 0,37KW.	FERRARA	18	UNIDADE	R\$ 825,58	R\$ 14.860,44
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 368.956,44



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



LOTE 09 – COTA RESERVADA – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	MANILHAS DE CONCRETO ARMADO 1,00 X 0,80	ELDER	1	UNIDADE	R\$ 236,80	R\$ 236,80
2	MANILHAS DE CONCRETO ARMADO 1,00 X 1,00	ELDER	2	UNIDADE	R\$ 397,12	R\$ 794,24
3	MANILHAS DE CONCRETO ARMADO 1,20 X 1,00	ELDER	2	UNIDADE	R\$ 599,40	R\$ 1.198,80
4	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 6CM)	ELDER	500	METRO QUADRA	R\$ 50,17	R\$ 25.085,00
5	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM)	ELDER	500	METRO QUADRA	R\$ 44,67	R\$ 22.335,00
6	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 8CM)	ELDER	500	METRO QUADRA	R\$ 59,89	R\$ 29.945,00
7	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	ELDER	30	METRO CÚBICO	R\$ 89,37	R\$ 2.681,10
8	BANQUETA / MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00X0,35X0,15M)	ELDER	100	UNIDADE	R\$ 47,90	R\$ 4.790,00
9	BANQUETA / MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00X0,25X0,15M)	ELDER	100	UNIDADE	R\$ 49,80	R\$ 4.980,00
10	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H= 8,00MM, PESO APROXIMADO 570 KG	ELDER	3	UNIDADE	R\$ 855,80	R\$ 2.567,40
11	ESTACA DE CONCRETO ARMADO PONTA VIRADA L= 2,80M	ELDER	5	UNIDADE	R\$ 67,33	R\$ 336,65
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 94.089,99

LOTE 10 – COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	MANILHAS DE CONCRETO ARMADO 1,00 X 0,80	ELDER	9	UNIDADE	R\$ 236,80	R\$ 2.131,20
2	MANILHAS DE CONCRETO ARMADO 1,00 X 1,00	ELDER	18	UNIDADE	R\$ 397,12	R\$ 7.148,16
3	MANILHAS DE CONCRETO ARMADO 1,20 X 1,00	ELDER	18	UNIDADE	R\$ 599,40	R\$ 10.789,20
4	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 6CM)	ELDER	4500	METRO QUADRA	R\$ 50,17	R\$ 225.765,00
5	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM)	ELDER	4500	METRO QUADRA	R\$ 44,67	R\$ 201.015,00
6	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 8CM)	ELDER	4500	METRO QUADRA	R\$ 59,89	R\$ 269.505,00
7	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	ELDER	270	METRO CÚBICO	R\$ 89,37	R\$ 24.129,90
8	BANQUETA / MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00X0,35X0,15M)	ELDER	900	UNIDADE	R\$ 47,90	R\$ 43.110,00
9	BANQUETA / MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00X0,25X0,15M)	ELDER	900	UNIDADE	R\$ 49,80	R\$ 44.820,00
10	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H= 8,00MM, PESO APROXIMADO 570 KG	ELDER	22	UNIDADE	R\$ 855,80	R\$ 18.827,60
11	ESTACA DE CONCRETO ARMADO PONTA VIRADA L= 2,80M	ELDER	45	UNIDADE	R\$ 67,33	R\$ 3.029,85
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 850.270,91

VALOR TOTAL ADJUDICADO R\$ 1.658.826,29 (UM MILHÃO E SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO MIL E OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS)

Choró-Ce, 07 DE MARÇO DE 2023.


ANA PAULA ESTEVÃO SILVA
PREGOEIRA